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Minnesanteckningar 
Datum 

2022-10-10  

 

  

 
Näringslivsråd 
Tid: måndagen den 2022-10-10  
Plats: Leoparden f.d. Folkets Hus  
 
Närvarande: Christer Segerstéen, Conny Forsberg, Sergei Sorokin, Jennie Blomberg, 
Karolina Hedlund, Johan Widerström, Frida Allert, Ewa Pettersson Henric Wiström, Roger 
Svensk, Linnéa Herbertsson 
 

Välkommen 
Christer Segerstéen hälsar välkommen. 

  
Föregående minnesanteckningar 
Läggs till handlingarna. 
 
Nulägesrapport näringslivsarbetet inkl. näringslivsrankingen samt energiläget 
Det ekonomiska läget för kommunen 2022. Budgeterat resultat för Kinda kommun 
är 20 mnkr. Delårsrapporten visar en prognos på 38 mnkr dvs. +18 mnkr i 
förhållande till budgeterat resultat. Det prognostiserade överskotten beror på stor 
del av stärkt skatteunderlag. Det är bra med en stabil ekonomi och bra soliditet 
särskilt inför det tuffa läge vi alla står inför med ökad inflation etc. Den höga 
inflationen påverkar alla ekonomins sektorer och urholkar köpkraften för företag, 
hushåll och kommuner. Vi står även inför ett tufft energiläge där det troligtvis 
kommer bli elbrist. Se särskilt PP.  

Vi har ingen Prio 1 dvs. det kan komma stängas av el i hela Kinda. Företagarna har 
pratat mycket om energiläget och elbristen både lokalt och centralt. Alla måsta dra 
sitt strå till stacken, om vi lyckas spara 10 % kommer elen inte behövas stängas av. 
Här får vi tillsammans fundera på t.ex. hur vi ska göra med julbelysning, hur vi kan 
få mer effektiv belysning på anläggningar, kontor etc. Det är viktigt att behålla 
tryggheten då vi ”släcker ner” och ha ett medborgarperspektiv.  

I Svensk näringslivsranking klättrar Kinda 48 platser och blir årets klättrare i 
Östergötland. Vi ligger nu på plats 228 (plats 10 i Östergötland). Roligt med 
förflyttningen men vi är inte nöjda och kommer fortsätta arbeta för att förbättra 
företagsklimatet. Våra satsningar på information till företagen (+49), dialogen 
mellan företag och beslutsfattare (+73) samt service och bemötande (+61) har gett 
resultat. Företagarna tipsar om att följa Vårgårda som är ligger på plats 1. Särskilt 
intressant är hur de jobbar med upphandling.  

 
Nulägesrapport från branscherna 
Stora företagen: Det är svårt med logistik och energitillgång. Det är tufft på 
transportsidan då 17 % av lastbilschaufförerna kommer från Ukraina och på grund 
av kriget finns de inte att tillgå. Det är inga större materialbrister just nu. Ett stort 
problem är energikostnaden och energibristen. Relativt läget så har man en god 
lönsamhet. De stora företagen har gjort och gör stora investeringar.  
LRF: Det är tufft. Man funderar på vad som kommer hända med konsumtionen. 
Det är svårt att räkna på investeringar och inte ens rådgivarna vet hur man ska 
tänka och räkna. Det är fortfarande brist på gödsel etc. och torkan har slagit hårt i 
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Kinda. LRF Kinda har samordnat bland annat inköp. Det positiva är att mjölkpriset 
som man får betalt för har höjts. 
Besöksnäringen: Sommaren har varit bra, många arrangemang, marknader, 
loppisar, underhållning etc. Laddstolpar är på gång i Horn. Det finns en oro för 
framtiden och vad som kommer att hända. Kommer man behöva stänga ner delar 
för att klara av de höga elpriserna? Även höga råvarupriser gör att det blir tufft. 
När det gäller el och energi behöver vi gemensamt se över hur vi tänker kring 
julbelysning. Det har även framkommit synpunkter på brist av information om 
pågående arbete som Östgötatrafiken gör i Horn för att tillgänglighetsanpassa 
hållplatser.  
Banken: Inflation, ränteuppgång och elpriser kan sammanfatta läget idag. Ännu 
har det inte slagit till så hårt men bostadsmarknaden har stannat av lite. Till 
exempel så finns det 500 bostadsrätter till salu i Linköping just nu.  
Banken har invigt sina nya lokaler i Rimforsa och på torsdag delas 1,8 mnkr ut ur 
idéfonden.  
Företagarna: Företagare är i grunden problemlösare men vissa kastar nu in 
handduken. Det är stor osäkerhet kring elpriset och hur konsumtionen kommer se 
ut framöver. Kommer många hålla i pengarna? Det är även kompetensbrist och 
svårt att hitta personal. Logistiken pga. bränslepriserna är problematiskt och man 
hoppas på att skatterna ska sänkas. Företagarna vill också framföra att man från 
fler företag fått till sig att vi bör jobba på att öka förståelsen för varandra och att 
kunna skilja på sak och person. Vi behöver gemensamt hitta den ökade förståelsen 
och förebygga missförstånd genom till exempel dialog.  
Bygg: Alla har mer än fullt upp. Materialpriserna har stabiliserats. Alla produkter 
som har med el och värme att göra är det brist på. Det är inga avbokningar på jobb 
men det är tyst från hustillverkarna. Ökade bränslekostnader påverkar. Nu hoppas 
man på att någon form av stöd kommer så att det förväntade dystra läget inte slår 
till fullt ut. Konkurserna i byggbranschen har ökat men det är främst företag som 
är beroende av de stora företagen såsom NCC och Skanska.  
Nyföretagarcentrum: Invigning av nyföretagarcentrums nya lokalerna på Kinda Hus 
kontorshotell invigs på onsdag kl. 18. Välkomna! Angående nyföretagandet så har 
vi ganska bra efterfrågan på rådgivningar. Men vi ser en nedgång i antalet starter i 
större delen av Sverige och med ca 25 % i Östergötland jämfört med föregående 
år. De osäkra tiderna just nu gör att många avvaktar med att starta.  
 
Redovisning av resultat enkät till näringslivet gällande utsatthet för 
brott/otrygghet 
Se särskild PP. Antal svarande blev ganska lågt för att man ska kunna dra några 
stora slutsatser gällande utsatthet för brott och otrygghet inom näringslivet. 
Dock konstaterar vi att skadegörelse, ringa stöld (snatterier) och i viss mån 
bedrägerier är relativt vanligt.  
Majoriteten tycker att det är tryggt att driva företag i Kinda men det finns ett antal 
som inte känner trygghet. Gällande förtroendet hos polisen är det väldigt spridda 
uppfattningar beroende på vad man utsatts för och hur polisen hanterat 
situationen/brottet. Inom KinBrå (där polisen finns med) kommer titta på 
resultatet och se om vi kan hitta några insatser för att få ett bättre resultat 
gällande skadegörelse, ringa stöld och bedrägerier. KinBrå har en handlingsplan 
och ett medborgarlöfte som sträcker sig till och med 2023. Målsättningen är att få 
in näringslivets problematik i vår handlingsplan och medborgarlöfte samt hitta 
insatser där vi kan samverka mellan kommun, polis och näringsliv. 
Tanken är att undersökningen skall vara återkommande med en förhoppning om 
ett större deltagande. Om man som näringsidkare har idéer/förslag på 
brottsförebyggande insatser så tas de gärna emot. Maila 
till tobias.siverholm@kinda.se alternativ ring 073-0964202.  

mailto:tobias.siverholm@kinda.se
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RISE - Tryckt & Organisk elektronik med sensorer, elektronik och material samt 
unika applikationer med hybridlösningar 
Se särskild PP. RISE som innovationspartner till Industrin stödjer alla typer av 
samarbeten som bidrar till ett konkurrenskraftigt näringsliv och ett hållbart 
samhälle. 
Sprid och kontakta gärna RISE.  

Information bredbandsplan  
Rapport om status för pågående projekt samt bidrag som är sökt för 2023. 

 
Gröna påsen 
Se särskild PP. I Gröna påsen tas dina matrester om hand och omvandlas till biogas 
och biogödsel. Det är ett led i en hållbar framtid där minimering av avfall, 
återanvändning, återvinning, utvinning av energi och deponering är en del av 
faktorn. Det enda du behöver göra är att lägga dina matrester i den gröna påsen 
och när den är full knyta ihop den med dubbelknut och slänga den i din vanliga 
soptunna. Sedan tar vi hand om resten. 

Kinda kommun inför Gröna påsen 1/1 2023. 
 
Övrigt 
Status på mark. På hemsidan finns den mark som finns till försäljning. På nästa 
samhällsbyggnadsnämnd kommer tomter Mjällerum upp. När det gäller Folkets 
Park är det med i Översiktsplanen (ÖP) och detaljplan kommer att påbörjas när 
ÖPn är klar. Det finns tomter i Horn, Kisa och Rimforsa.  
 

Den 1/11 genomförs Mötesplats matchning. Anmäl er gärna!  

Använd gärna synpunktshanteringen för synpunkter på kommunens verksamheter. 
Vi anser att alla synpunkter ger oss tillfälle att förbättra vår verksamhet, därför tar 
vi alla synpunkter och klagomål på allvar. När vi har möjlighet åtgärdar vi, 
förbättrar och ställer till rätta. 

 
Tid och plats kommande möte 
7 december kl 16.00 återkommer med plats. 
 
Dagordning kommande möte 
Utifrån Utvärderingen näringslivsrådet – sprida och få in information samt 
ersättare näringslivsrådet 
  
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 


